GERENCIA REGIONAL DE AGRICULTURA~ LAMBAYEQUE
COMITE DE SELECCION

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
RESPECTO DE LA ADIJUDICACION SIMPLIFICADA N2 009-2023- GR. LAMB/GRA-1-PRIMERA CONVOCATORIA

EN LA CTUDAD DE CHICLAYO, SIENDO A LAS 15:30 HORAS DEL DIA 26 DE OCTUBRE DEL ANO DOS
MIL VEINTITRES, SE REUNEN LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION
ENCARGADOS DE CONDUCIR Y DESARROLLAR LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2023-
GR.LAMB/GRA-1-PRIMERA CONVOCATORIA, QUE TIENE COMO OBJETO “SERVICIO DE
SUPERVISION DE LA EJECUCION DE ACTIVIDAD DE EMERGENCIA EN LA REGION LAMBAYEQUE
DENOMINADO "SERVICIO LIMPIEZA Y DESCOLMATACION, CONFORMACION DE BORDOS Y
COLOCACION DE ROCA AL VOLTEO DEL CAUCE EN EL RIO ZANA AMBAS MARGENES - 1,100.00
MTS, DISTRITO DE ZANA, PROVINCIA DE CHICLAYO, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE», CON
LA FINALIDAD DE LLEVAR A CABO LA ETAPA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DEL MENCIONADO PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

PARA TAL EFECTO SE ENCUENTRAN PRESENTES LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE
SELECCION LOS MISMOS QUE SE DETALLAN A CONTINUACION:

LIC. ANTONIO IOAKIM MARTINEZ DIAZ PRESIDENTE TITULAR
ING. LUCIO ALADINO VASQULEZ MEJIA PRIMER MIEMBRO TITULAR
LIC BLANCA LISSETTE UCEDA BACA SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

EL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION, LUEGO DE VERIFICAR EL QUORUM RESPECTIVO DA
POR INICIADO EL PRESENTE ACTO.

EN ESTE ESTADO SE PROCEDIO DE ACUERDO A LA NORMATIVIDAD VIGENTE, A VERIFICAR LAS
EMPRESAS REGISTRADAS COMO PARTICIPANTES EN EL SISTEMA ELECTRONICO DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO (SEACE), DETERMINADOSE QUE 28 POSTORES SE HAN
REGISTRADO EN CONFORMIDAD AL SIGUIENTE DETALLE:

L ::;';“‘"’""" 10027062038  HORALES RIVAS GENARD 14/1072023 Vilido 14/10/2023 10027062038

2 :::c"m“‘"" 10166567535  JIMENEZ CARRASCO JUAN ANTONIO 18/10/2023 vilido 10/10/2023 10166567535

Proveedor con

3 RUC 10166782797 HUREZ BURGA DARIO 23/10/2023 Villdo 23/10/2033 10166702797

4 :::""d"‘"" 10167487241  GASTELO BENAVIDES PERCY BENITO 19/10/2023 Vilida 1971012023 10167407241

Pi i
5 R:’c‘"’“ OFEON 0167875252 DELGADD PEREZ HOMERD 17/10/7023 vilida 17/10/2023 10167625252

6 :[:'c"“d“"“" 10168032690 CHANCAFE REYES JOSE ALEXANDER 20/10/2023 Vilido 20/10/2023 10166032690

7 :L"t"“““” 10181337341  TENORIO FLORES VICYOR ALBERTO 21/10/2023 Valido 21/10/2023 10181337341

P ed
8 Rx'“ OFCON 10181420761  VELARDE SAGASTEGUT TUAN STALIN 21/10/2023 vatide 21/10/2021 10101420761

Proveedar con

9 RUE 10410099545 DIAZ TORRES SEGUNDO TOMAS 15/10/3023 valide 15/10/2023 10410099545

10 ::J“c“'d“""" 10466067340 PLACENCIA CUDAS WALTER WILDER ORLANDO 1471042023 valido 14/10/2073 10466067340
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Proveedar con
RUC
| Proveedor con
RUC
Proveedor con
RUC
Proveedor con
RUC
Proveedor con
RUC
Proveedar con
RUC
Provaedor con
RUC
Proveedor con
| RUG
| Proveedor con
| RUC
Proveedor con
AUC

| o
RUC
| Proveedor con
RUC
Proveedor con
| RUC
| Proveedor con
RUC
Proveedor con
RUC
Proveedor con
RUC
Proveedor con
RUC
Proveador con
RUC

10250431971

20452457726

20477458883

20487566625

20407577011

10539967879

20542438984

20600601467

20600764048

20601380560

10601510368

20604605769

20605534962

20606492670

20607941123

20609G03090

10610356495

20610810749

COMPARIA V/ITHHORY S.RLL.

E. & G. CONTRATISTAS GENERALES S.H.L.

CONSTRUCTORA PARAMAX SA.C.

CONSORCIO PLEV SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

CONSULT PROYECT SAT

HIRAM CONSTRUCTORES S AC,

CASTILLO DORADO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

COZAQUI INGENIEROS S.A.C.

JACD INGENIERIA B CONSTRUCCION SA.C,

CONSTRUCTORA SOLFIP 5.A.C.

HEDA THGENIEROS E.LR.L.

ROCCAMAC SERVICIOS GENERALES S.A.C- ROCCAMAC 5G S.A.C

GALCO EVOLUTION E.LRL.

EVINET E.LR.L.

SCYLLA TNGENIERIA ¥ CONSTRUCCION S.AC.

TVH CONSULTORIA & CONSTRUCCTON ELRL.

JACHAYARO INGENIEROS CONSULTORES Y CONSTRUCTORES E.LR.L.

CORPORACION SHIAJA E.LRL.

23/10/2023
23/10/3023
14/10/3023
19/10/2023
19/16/2023
16/10/2023
18/10/32023
19/10/1023
La/10/2023

22/10/2023

18/10/2023
14/10/2023
14/10/2023
17/10/2023
19/10/2023
21/10/2023
14/10/2023

12/10/2023

Vilido

vilido

vilido

Vilido

Valido

Vafido

Valido

Vilido

vilido

Vilido

Vilido

vilido

Vilido

Vilido

Vilido

Vilido

Vilido

vitido

23/10/2023
23/10/2023
14/10/2023
19/10/3023
19/10/2023
16/10/2023
18/10/2023
19/10/2023
14/10/2023

22/10/2023

18/10/2023
14/10/2023
14/10/2023
17/10/3023
19/10/2023
21/10/2023
14/10/2023

17/10/2023

20250431971

20452457726

20477458803

20407566625

20407577021

20519967879

20542438084

20600601467

20600764040

20601380580

20601510368

20604685789

20605534962

20606492678

20607941123

20609608090

20610356495

20610810749

ASI MISMO DE LA VERIFICACION DEL SISTEMA ELECTRONICO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO
(SEACE), SE HA OBSERVADO QUE DOS POSTORES HAN REGISTRADO SUS RESPECTIVAS

PROPUESTAS EN CONFORMIDAD AL SIGUIENTE DETALLE:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Enlidad convocante :

Homenclatura
Nro. de convacatoria : 1
Objeto de contralacion :
Descripcidn del objeto

AS-DU-032-2023-5M-9-2023-OR.LANB/GRA-1

Sarviclo
SERVICIO DE SUPERVISION DE LA EJECUCION DE ACTIVIDAD DE EMERGENCIA EH LA REGIGH LAMBAYEQUE
DENOMINADO "SERVICIO LIMPIEZA Y DESCOLMATACION,
AL VOLTEO DEL CAUCE EN EL RIO ZARA AMBAS MARGENES - 1,100.00 IATS, DISTRITO DE ZANA. PROVINGIA DE

CHICLAYO, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE

GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE - GERENCIA REGIONAL DE AGRICULTURA LAMBAYEQUE

CONFORMACION DE BORDOS Y COLOCACION DE ROCA

RUC [ Codigo

]

10027062038 |
20601510368

LIMPIEZA Y DESCOLMATACION.

MORALES RIVAS GENARO
‘CONSORCIO H&V INGENIERIA

241102023

233713

i Nombre o Razon Sochl Fecha F l Hora P tacid Forma de pr ]
SERVICIO DE SUPERVISICN DE LA EJECUCION DE ACTIVIDAD DE EMERGENCIA EN LA REGIGN LAMBAYEQUE DENOMINAGD "SERVICIO
CONFORMACION DE BORDOS Y COLOCACION DE ROCA AL VOLTEQ DEL CAUCE EN EL RIO ZARA AMBAS

MARGENES - 1,100,00 MTS, DISTRITO DE ZARA_PROVINCIA DE CHICLAYO, DEPARTAMENTO OE LAMBAYEQUE

Eleclronico

241M0/2023

235504

Elecironico

ACTO SEGUIDO SE PROCEDIO A LA VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION OBLIGATORIA A FIN DE
LLEVAR A CABO LA ETAPA DE ADMISION DE PROPUESTAS EN CONFORMIDAD AL SIGUIENTE

DETALLE:

[ DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA Y ADMISIBILIDAD

| REPST. DE

| POSTOR QUIEN

\ N SUSCRIBE LA

| ANEXO 1 OFERTA ANEXO 2 ANEXO 3 ANEXO 4 ANEXO 5 ANEXO 6

‘ MORALES NO.

VAS CORRESPON

1 RI S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE 5| CUMPLE DE

\ GENARO
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CONSORCIO
&y S1 CUMPLE SI CUMPLE 51 CUMPLE SICUMPLE | SESOLICITO | SE soLICITO
H SUBSANACI | SUBSANACI
2 INGENIERIA S1 CUMPLE oN ON

Luego de la revision de las ofertas se observa que el postor CONSORCIO H&V INGENIERIA
ha presentado el anexo N° 05 Carta de Compromiso de Personal Clave sin firmas legalizadas
incumpliendo con lo solicitado en las bases estandar del procedimiento y el Anexo N° 06 Promesa
de Consorcio solo cuenta con la firma legalizada de uno de sus consorciados siendo requisito las
dos firmas legalizadas y conforme a lo establecido en el art. 60 numeral 60.2 Son subsanables,
entre ofros, los siguientes errores materiales o formales acépite ¢) La legalizacién notarial de
alguna firma. En este supuesto, el contenido del documento con la firma legalizada que se presente
coincide con el contenido del documento sin legalizaciéon que obra en la oferta.

Seguidamente en mérito al numeral 60.2 del articulo 60 del reglamento de la ley n°® 30225, se
procede a solicitar al postor CONSORCIO H&V INGENIERIA la subsanacion del anexo N° 05
Carta de Compromiso de Personal Clave y el Anexo N° 06 Promesa de Consorcio de acuerdo a
lo detallado en el parrafo precedente, otorgandole 01 dia habil para cumplir con la subsanacion,
la misma que vence el 27 de octubre del 2023 a horas 23:59, por lo tanto el comité de seleccion
acuerda por unanimidad volver a reunirse al dia siguiente habil a fin de verificar el cumplimiento
de la subsanacion y continuar con la calificacion y evaluacion.

siendo las 16:50 horas del mismo dia se da por concluida la presente sesién.

~

OAKIM-MARTINEZ DIAZ

PRESIDENTE DE COMITE

777 2
ING. LUCIO KLADINO VASQUEZ MEJIA LIC BLAMETTE UCEDA BACA
PRIMER MIEMBRO TITULAR SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
RESPECTO DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 009-2023- GR. LAMB/GRA-1-PRIMERA CONVOCATORIA

EN LA CIUDAD DE CHICLAYO, SIENDO A LAS 08:00 HORAS DEL DiA 02 DE NOVIEMBRE DEL ANO DOS
MIL VEINTITRES, SE REUNEN LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION
ENCARGADOS DE CONDUCIR Y DESARROLLAR LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2023-
GR LAMB/GRA-1-PRIMERA CONVOCATORIA, QUE TIENE COMO OBJETO “SERVICIO DE
SUPERVISION DE LA EJECUCION DE ACTIVIDAD DE EMERGENCIA EN LA REGION LAMBAYEQUE
DENOMINADO "SERVICIO LIMPIEZA Y DESCOLMATACION, CONFORMACION DE BORDOS Y
COLOCACION DE ROCA AL VOLTEO DEL CAUCE EN EL RIO ZANA AMBAS MARGENES - 1,100,00
MTS, DISTRITO DE ZANA, PROVINCIA DE CHICLAYO, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE», CON
LA FINALIDAD DE LLEVAR A CABO LA ETAPA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DEL MENCIONADO PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

PARA TAL EFECTO SE ENCUENTRAN PRESENTES LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE
SELECCION LOS MISMOS QUE SE DETALLAN A CONTINUACION:

LIC. ANTONIO IOAKIM MARTINEZ DIAZ PRESIDENTE TITULAR
ING. LUCIO ALADINO VASQUEZ MEJIA PRIMER MIEMBRO TITULAR
LIC BLANCA LISSETTE UCEDA BACA SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

EL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION, LUEGO DE VERIFICAR EL QUORUM RESPECTIVO DA
POR INICIADO EL PRESENTE ACTO.

EL COMITE DE SELECCION PROCEDE A REVISAR EN LA PLATAFORMA DEL SEACE LA SUBSANACION
SOLICITADA AL POSTOR CONSORCIO H&V INGENIERIA, ENCONTRANDOSE SUBSANADO CONFORME EL
SIGUIENTE DETALLE:

| Objeta da contratacién sarviclo

SERVICIO 08 wPlIWIIION oe LA iJscumn DE AGTIVIDAD DE EMERGEHCIA EN LA REGION LAMBAYEQUE DEXOMBADO ~EERVIGIO LIMPIEZA Y DESCOLMATACION,

I Descripeida del cbfsto 03 RORI D ROGA AL VOLTED DEL CAUCE BN EL RIO ZANA AMBAS MARIENES « 1,100.00 TS, DISTRITO 0 ZAKA, PROVIHSIA OF
EINELAYD, b»n\mnrm m uunvmm

| tibmre du Contralacita GR2013140

Datos del postor

nic / et T ‘
| Conorslo

Hanbre o 1aren seeial CONLCHREIO 1AV PREHIFKIA ‘
Seliciid de Svbsenscitn

Acta de Dbservacidn = e

Olas para Subisanar '

Fech de Nalificatisn 26/10/301
| abservacitn TRbIANIr B0 05 carta da camptomiss de perseosl tlave y anax 08 promesa da consorcha
| Usearie gaten pebich Awinaz

| Facha'y hora publicacién 20/10/1013 1830128 PM

Presentackin de Sebsanaciin
Fecha Presertaciia 27/10/3001 i
| Ussarlo gutew subuand 20601310388 |

| Feha v Hara Subsanaeibn 22/10/2073 19:50:20 PH
Detalle do orchivos da sebsanackin de ofarta

| & (SUBSAMACION D OFERTA pdf KB) pdl 1474342

SURVICIO OF SUPERAVISIGN DU LA EJICUCION DE ACTIVIOAD DU EHERGUNCEA €M LA REGIGN LAHBAYEQUT DEHONINADO “SERVICIO LINPIEZA Y DESCOLHATACION, CONFOANACION OF BORDGS ¥ COLOCACION UE ROCA AL
VOLTEO DEL CAUCE EH L IO ZAAA ANDAS MARGENES - LID0.00 HIS, DISTRITG DE 2ARA, DE CHICLAYR,
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SE CONTINUA CON EL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2023-
GR.LAMB/GRA-1-PRIMERA CONVOCATORIA, PROCEDIENDO A DETERMINAR LA ADMISION Y
CALIFICACION, PREVISTOS EN LAS BASES INTEGRADAS

ADMISION DE LA OFERTA

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA Y ADMISIBILIDAD
il REPST. DE
, QUIEN CONDICION
N SUSCRIBE LA
ANEXO 1 OFERTA ANEXQ 2 ANEXO 3 ANEXO 4 ANEXO 5 ANEXO 6
MORALES
D
1 RIVAS S CUMPLE S1 CUMPLE SI CUMPLE 51 CUMPLE S CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE ADMITIDA
B GENARO

CONSORCIO S| CUMPLE S CUMPLE
2 H&V 1 CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE | Sl CUMPLE AOMITDA

INGENIERIA

SE PROCEDE A DETERMINAR SI LAS 02 OFERTAS ADMITIDAS CUMPLEN CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION,
PREVISTOS EN LAS BASES INTEGRADAS.

LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS SE REALIZA CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 82.1 DEL
ARTICULO 82 DEL REGLAMENTO,

REQUISITO DE CALIFICACION

A. CAPACIDAD |B. EQUIPAMIENTO | C. EXPERIENCIA
TECNICAY ESTRATEGICO DEL POSTOR
PROFESIONAL EN LA
POSTOR ESPECIALIDAD
N° RESULTADO
MORALES RIVAS CALIFICA CALIFICA CALIFICA CALIFICA
1 | GENARO
NO CALIFICA CALIFICA CALIFICA NO CALIFICA

(Especialista en
Metrados y asistente
de supervision no
acredita experiencia
de acuerdo a lo
solicitado en las

2 bases)

CONSORCIO H&Y
INGENIERIA

EVALUACION TECNICA DE QFERTA ADMITIDA CALIFICADA.

DE ACUERDO AL ARTICULO 74° DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO,
SE PROCEDE CON LA EVALUACION DE LA OFERTA ADMITIDA, DE ACUERDO A LO SENALADO EN LA
SECCION ESPECIFICA, CAPITULO IV, FACTORES DE EVALUACION:

N° POSTORES EXPERIENCIA | METODOLOGIA TOTAL
DEL POSTOR PROPUESTA
80 PUNTOS 0 PUNTOS 80

q MORALES RIVAS GENARO BURTOS
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RESPECTO A LA METODOLOGIA PRESENTADA POR EL POSTOR MORALES RIVAS GENARO SE

APRECIA QUE EL PLAN TRABAJO NO CONTEMPLA EL CRONOGRAMA DE EJECUCION DE
ACTIVIDADES DEL SERVICIO DE SUPERVISION, ASI MISMO LA PAGINA 6 Y 7 DE LA OFERTA
PRESENTADA QUE CORRESPONDE AL PLAN DE TRABAJO ES INCOHERENTE CON LO SOLICITADO.

EL COMITE DE SELECCION DESPUES DE EVALUAR LA OFERTA TECNICA LA CUAL HA OBTENIDO EL
PUNTAJE DE 80 PUNTOS, RAZON POR LA CUAL SE PROCEDE APERTURAR LA QOFERTA ECONOMICA.

PREVIA LECTURA DEL CONTENIDO DE LA PRESENTE ACTA Y ESTANDO CONFORME EN TODOS SUS

EXTREMOS, SIENDO LAS 08:50 HORAS DEL MISMO DiA, EL COMITE DE SELECCION SUSCRIBE LA
PRESENTE EN SENAL DE CONFORMIDAD.

#

P,

'ONIO IOAKIM WIARTINEZ DIAZ
PRESIDENTE DE COMITE

7 t g
ING. LUCIO ALADINO VASQUEZ MEJIA LIC BT@KﬁSSETTE UCEDA BACA
PRIMER MIEMBRO TITULAR SEGUNDO MIEMBRO TITULAR




